
УП РА ВЛЕН И Е ОБРАЗО ВА Н И Я 
А ДМ И Н И С ТРА Ц И И  ТАМ БОВСКОГО М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОКРУГА

А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

14.02.2023
ПРИКА

с. Тамбовка

О проведении в общеобразовательнь 
муниципального округа мониторинга кач 

форме всероссийских проверо

IX организациях Тамбовского 
ества подготовки обучаю щ ихся в 
чных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзор 
Ф едеральной служ бой по надзору в сфере 
качества подготовки обучаю щ ихся общеобБ 
всероссийских проверочных работ в 202 
образования и науки А мурской области от 
общ еобразовательных организациях Амуре 
подготовки обучаю щ ихся в форме всероссийс 
в целях обеспечения участия общеобразов 
муниципального округа в проведении Всероф 
ВПР)
п р и к а з ы в а ю :
1. П ровести ВП Р в общ еобразовател 
муниципального округа согласно графику 
от 23.12.2022 №  1282 «О проведении Федер 
образования и науки мониторинга ка 
общ еобразовательных организаций в форме 
2023 году».
2. М униципальному координатору (Газизов
2.1. О беспечить организационно-методическ 
общ еобразовательных учреждений Тамбовск|) 
проведения ВПР в 2023 году в соответствии 
графиком.
2.2. Осущ ествлять контроль загрузки 
электронных форм сбора результатов в ФИС
2.3. Провести анализ результатов ВПР, раз 
образовательными организациями, демонстри
3. Руководителям общ еобразовательных орга
3.1. О беспечить участие ОО в проведении 
проведения.
3.2. О пределить конкретные даты проведения
3.3. Обеспечить своевременное информи 
(законных представителей) о проведении ВПР

общ

№  Ю9

а от 23.12.2022 №  1282 «О проведении 
образования и науки мониторинга 

азовательных организаций в форме 
3 году», приказом министерства 
25.01.2023 №  62 «О проведении в 

кой области мониторинга качества 
ких проверочных работ в 2023 году», 
ательных учреж дений Тамбовского 
сийских проверочных работ (далее -

ьных организациях Тамбовского 
ю ржденного приказом Рособрнадзора 
альной служ бой по надзору в сфере 
чества подготовки обучаю щ ихся 
всероссийских проверочных работ в

ой Т.Ю .):
ое и технологическое сопровождение 
го муниципального округа в период 

; порядком проведения ВПР, планом-

еобразовательными организациями 
(рКО в разделе «ВПР». 
работать комплекс мер по работе с 
рующими низкие результаты ВПР. 
низаций:

ВПР в соответствии с графиком

ВПР по предметам, 
эование обучаю щ ихся, 
в 2023 году.

родителей



ответственного за проведение ВПР в

/зке форм сбора результатов на 
1Я ВПР согласно установленному

3.4. Н азначить организатора, 
общеобразовател ьной организации.
3.5. О беспечить проверки работ и загр^ 
специализированный портал сопровожден*! 
порядку.
3.6. О беспечить объективность проведений и осущ ествление общ ественного 
наблюдения при проведении ВПР в 2023 году.
3.7. При подготовки и проведении ВПР Обеспечить нормы информационной 
безопасности.
3.8. О беспечить проведение анализа получш 
зоны, спланировать дальнейш ую  работу на ур<
4. Контроль исполнения настоящ его приказа

Н ачальник отдела образования

ш ны х результатов, выявить слабые 
звне 0 0 .
оставляю за собой.

И .И .П ечняк

Г а зи зо в а  Т а т ь я н а  Ю р ь ев н а  

Г л авн ы й  с п е ц и а л и с т  

1 а п у а _ § _  19 8 5 @ т а  11. г и 

8 ( 4 1 6 3 8 )2 1 5 0 4


